2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________
№ _____
ст-ца Переясловская
О мерах по обеспечению пожарной безопасности и безопасности труда при проведении уборочных работ в 2019 году на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района
В целях  обеспечения мер пожарной безопасности и безопасности труда при проведении уборочных работ в 2019 году п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить план мероприятий по недопущению пожаров, выжигания стерни пожнивных остатков и соблюдению Правил охраны труда при проведении уборочных работ на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий, индивидуальным предпринимателям главам крестьянских (фермерских) хозяйств, расположенных на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района:
1) разработать мероприятия по запрету выжигания сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения;
2) обеспечить выполнение требований постановления Правительства российской федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме»;

3) со всеми участниками уборки провести внеплановые инструктажи по пожарной безопасности и охране труда с проверкой знаний и навыков безопасных приемов работы, обеспечить их средствами индивидуальной защиты;

4) категорически запретить выжигание стерни и пожнивных остатков;
5) организовать на каждом убираемом хлебном массиве дежурство трактора с плугом и передвижной емкости с водой (объемом не менее 2 куб. м);

6) организовать постоянный контроль по обеспечению безопасности труда и пожарной безопасности в период уборочных работ.

3. Директору МБУ «Забота» И.Н. Петровой провести проверку подъездных путей к источникам наружного противопожарного водоснабжения.
4. Руководителям территориальных органов самоуправления на своих территориях провести с жителями разъяснительную работу о необходимости содержания территорий, прилегающих к частным домовладениям в надлежащем противопожарном состоянии.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющая обязанности

главы Переясловского
сельского поселения
Брюховецкого района
О.А. Компаниец
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района

от ____________ № _____
П Л А Н

мероприятий по недопущению пожаров, выжигания стерни, пожнивных остатков и соблюдению Правил охраны труда при проведении уборочных работ на территории Переясловского сельского поселения в 2019 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	Проведение разъяснительной работы с руководителями предприятий, индивидуальными предпринимателями главами крестьянских (фермерских) хозяйств, личных подсобных хозяйств по предупреждению пожаров на землях сельскохозяйственного назначения
	на весь период уборочных работ
	Заместитель главы

Переясловского сельского поселения, главный специалист администрации,

председатели ТОС

	2
	Своевременное очищение участков, прилегающих к жилым домам от горючего мусора, тары, опавших листьев, сухой травы
	постоянно
	Руководители организаций, жители поселения

	3
	Рекомендовать у каждого жилого строения (домовладения) установить емкость (бочку) с водой или иметь огнетушитель
	постоянно
	Жители сельского поселения

	4
	Организация постоянной разъяснительной и профилактической работы с населением по соблюдению требований пожарной безопасности на территории сельского поселения
	постоянно
	Заместитель главы Переясловского сельского поселения, главный специалист администрации

председатели ТОС

Главный специалист администрации

Переясловского сельского поселения
С.В. Неваленых